
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 01-08-2024 

 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 
 

COPIA 
 

 
Registro Generale N. 315 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 
N. 61 del 01-08-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO AS 2024/2025. 
DETERMINA A CONTRARRE E AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

 
VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165; 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

 
VISTI gli artt. 56 e 56 bis del vigente Statuto; 

 
VISTI gli artt. 17 e 18 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e 
dei Servizi; 

 
VISTO il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2024/2025/2026, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 138 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati al settore a valere sullo 
stanziamento assegnato nel suddetto P.E.G. al Cap. 880 “Servizi per Trasporti Scolastici” - 
codice 04.06-1.03.02.15.002; 
 
DATO ATTO che si rende necessario avviare una procedura di gara per affidare il servizio 
di trasporto scolastico per il prossimo anno scolastico 2024/2025; 
 
RITENUTO nel rispetto della nuova disciplina del Codice degli appalti (D. Lgs. 36/2023) di 
procedere ad affidamento diretto del servizio avviando una manifestazione di interesse per 
la successiva procedura con RDO in MePa; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 01-08-2024 

CONSIDERATO che l’affidamento tramite MePA garantisce adeguata apertura del mercato 
in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità; 
 
CONSIDERATA la necessità di dare avvio all’espletamento della procedura al fine di 
avviare il servizio per il periodo dall’11/9/2024 al 7/6/2025; 
 
VISTO l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs, 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva 
determinazione a contrarre, indicante il 
fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, le modalità 
di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti pubblici; 
 
CONSIDERATO che 
- in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo 
Gare (CIG) è acquisito successivamente contestualmente alla procedura in Mepa; 
 
RITENUTO: 

- che il servizio da affidare è il trasporto scolastico per l’anno scolastico 2024/2025 
con il  noleggio di due pulmini con autista e 1 accompagnatore/accompagnatrice 
(utenti circa 110); 

- che il servizio di cui trattasi venga affidato per un importo a base d’appalto pari ad €. 
86.000,00= oltre IVA e con procedura in affidamento diretto; 

- che i costi per la sicurezza relativi all’esecuzione dell’appalto ammontano ad € 0 in 
quanto in relazione all’appalto non si rilevano rischi di interferenza e non è stato 
redatto il D.U.V.R.I.; 

- Di indire procedura negoziata, secondo le modalità indicate dal D.Lgs. 36/2023; 
- Di procedere ad opportuna indagine di mercato; 
- Che il ricorso a detta procedura garantisce al procedimento benefici in termini di 

economia procedimentale e di efficacia esecutiva dell’intervento; 
- Di aggiudicare la procedura con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del Dlgs 36/2023; 
- di non procedere alla suddivisione dell’appalto in lotti in quanto il servizio è di 

dimensioni modeste; 
- di procedere all’invito degli operatori interessati; 
- di procedere all’espletamento della gara anche in presenza di un solo operatore 

economico; 
 

DATO ATTO che la spesa complessiva indicativa è di euro 95.000,00 per tutta la durata del 
contratto;  

RITENUTO opportuno impegnare la predetta somma nei competenti esercizi finanziari;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del 
Procedimento per l’appalto del servizio specificato in oggetto è individuato nella persona di 
Roberta Visentin, responsabile del Settore Dem/AP/PI/Cultura/Sport, in possesso dei 
requisiti per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 
 
CONSIDERATO che: 
- il fine che, con il contratto si intende perseguire, è l'affidamento a ditta esterna delle 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 01-08-2024 

prestazioni inerenti il servizio di trasporto scolastico con il noleggio di due pulmini con 
autista e un/una accompagnatore/accompagnatrice, per un numero indicativo di utenti di 
110,  e che le clausole ritenute essenziali sono quelle previste nel Capitolato d'appalto; 
- la forma del contratto è quella della scrittura privata; 
- la modalità di scelta del contraente è la procedura negoziata, secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 108 D. lgs. 36/2023); 
- l’acquisto avverrà attraverso l’utilizzo del mercato elettronico con la modalità della RDO 
(richiesta di offerta), previa manifestazione di interesse aperta; 
 
VISTO il decreto del sindaco n. 7 del 28/6/2024 di conferimento incarico di EQ; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di approvare gli allegati: A) avviso di manifestazione di interesse, B) domanda di 
partecipazione alla manifestazione di interesse, C) capitolato d’appalto, D) criteri di 
partecipazione e di valutazione; 

3. Di indire gara per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per l’anno 
scolastico 2024/2025, per il periodo 11/09/2024 - 7/06/2025 e di autorizzare l’acquisto 
tramite MEPA, attraverso richiesta di offerta (RDO) e ponendo a base d’asta l’importo di € 
86.000,00                          (oltre l’IVA al 10%), con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (art. 108 D. lgs. 36/2023); 

4. Di acquisire il cig successivamente contestualmente alla trattativa in Mepa; 
5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Roberta Visentin 

Responsabile del Settore Servizi alla Persona, in possesso dei requisiti per lo svolgimento 
delle competenze al medesimo attribuite; 

6. Di impegnare l’importo complessivo di € 95.000,00 comprensivo di Iva come di 
seguito:    

 ANNO 2024 cap. 880 - codice bilancio 12.03-1.03.02.15.009   € 43.700,81   
 Anno 2025 cap. 880 - codice bilancio 12.03-1.03.02.15.009   € 51.299,19   

7. Che la scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse ai fini della 
presente procedura è il giorno successivo al sesto giorno dalla pubblicazione all’albo 
pretorio del Comune dell’avviso di manifestazione, periodo ridotto per motivi di urgenza;  

8. Di procedere all’invito degli operatori economici con successivo atto a seguito della 
presentazione delle manifestazioni di interesse. 
 
 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Rag. Visentin Roberta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 01-08-2024 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 01-08-2024 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 

N. 61 del 01-08-2024 
 
 
Registro Generale N. 315 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO AS 2024/2025. 
DETERMINA A CONTRARRE E AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 02-08-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   393 del 02-08-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 
Capitolo        880 / Articolo       
PRESTAZ. SERVIZI PER TRASPORTI SCOLASTICI 
Causale AFFIDAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO AS 2024/2025. DETERMINA A CONTRARRE E AVVISO DI 

MANIFESTAZIONE 
Importo 2024 Euro 43.700,81 
Importo  2025 Euro 51.299,19 

 
******* 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 F.to D'Andrea Renata 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 01-08-2024 

 
Certificato di pubblicazione 

 
DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 

N. 61 del 01-08-2024 
 

 
Registro Generale N. 315 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO AS 2024/2025. 
DETERMINA A CONTRARRE E AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Brugine li 05-08-2024 Il Messo Comunale 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 
 


